C
A
TÁ
LO
G
O
 0
8
2023
VERSIÓN DIGITAL 1.1
8180
325×325×50 mm
330
280
34
0
56
50
60
Interior / Techo / Empotrar / LINEALES / LED
Luminarias MEGA-LINE interconectables |
Fabricadas en aluminio
TL-1515.B30 BLANCO
TL-1515.N30 NEGRO
LED SMD 2835
15 W    100 - 277 V~    FP 0.9
3 000 K    (Blanco - 2 100 lm
Negro - 1 350 lm)    IRC ≥80
IP 20    20 000 h    Pza. caj. 12
TL-1515.B40 BLANCO
TL-1515.N40 NEGRO
LED SMD 2835
15 W    100 - 277 V~    FP 0.9
4 000 K    (Blanco - 2 350 lm
Negro - 1 400 lm)    IRC ≥80
IP 20    20 000 h    Pza. caj. 12
TL-1530.B30 BLANCO
TL-1530.N30 NEGRO
LED SMD 2835
30 W    100 - 277 V~    FP 0.9
3 000 K    (Blanco - 4 200 lm
Negro - 2 700 lm)    IRC ≥80
IP 20    20 000 h    Pza. caj. 12
TL-1530.B40 BLANCO
TL-1530.N40 NEGRO
LED SMD 2835
30 W    100 - 277 V~    FP 0.9
4 000 K    (Blanco - 4 700 lm
Negro - 2 800 lm)    IRC ≥80
IP 20    20 000 h    Pza. caj. 12
TL-1516.B30 BLANCO
TL-1516.N30 NEGRO
SMD LED
15 W    100 - 277 V~    FP 0.9
3 000 K    (Blanco - 2 100 lm
Negro - 1 350 lm)    IRC ≥80
IP 20    20 000 h    Pza. caj. 10
TL-1516.B40 BLANCO
TL-1516.N40 NEGRO
SMD LED
15 W    100 - 277 V~    FP 0.9
4 000 K    (Blanco - 2 350 lm
Negro - 1 450 lm)    IRC ≥80
IP 20    20 000 h    Pza. caj. 10
*	 Driver integrado.
*	 Atenuación de 0 - 10 V~, sobre pedido.
*	 Incluye 1 conector por luminaria. Puede ajustarse a los lúmenes requeridos de acuerdo a las
necesidades del área, sobre pedido.
*	 Disponibles con atenuación TRIAC a 100 - 130 V~. (TL-1515.B30DIM) (TL-1515.N40DIM)
*	(TL-1530.B30DIM) (TL-1530.N40DIM) (TL-1516.B30DIM) (TL-1516.N40DIM).
*	Pueden ser utilizadas con los sensores de movimiento SE-2101.B o SE-2102.B (Pág. 107).
ACCESORIOS PARA INTERCONEXIÓN (INCLUIDO)
•	TL-1502.Acc
Conector.
604×50 mm
620
56
50
60
1 204×48 mm
27
43
60
1 220
TL-1515
TL-1530
TL-1516
MONTAJE Y
DIRECCIÓN
DE LA LUZ
Interior / Techo / Empotrar / LINEALES / LED
Esquema de interconexión MEGA-LINE |
Fabricadas en aluminio
TIPOS INTERCONECTABLES
FORMACIÓN DE CÓDIGO INTERCONECTABLES
Nota:
* Permiten el uso con sensor de movimiento SE-2101.B  o SE-2102.B
** Máximo 10 luminarias a una línea de corriente.
TL-15     .
Potencia y Medida
15  (15 W / 60×56×620 mm)
30 (30 W / 65×27×1220 mm)
16  (15 W / 60×56×325 mm)
Color
30  (3 000 K)
40  (4 000 K)
Temperatura
B   (Blanco)
N   (Negro)Mismo
ancho
EJEMPLO DE INTERCONEXIÓN
PASOS DE INTERCONEXIÓN
TL-1515.B  /  TL-1515.N TL-1530.B  /  TL-1530.N
CONECTOR TL-1502.Acc
TL-1516.B  /  TL-1516.N
Ubicar la tapa Retirar la tapa Colocar el conector Conectar ambas
luminarias
Conectar la
alimentación
Interconexión lista
TL-1530.B
TL-1516.B
TL-1515.B
TL-1502.Acc
conectorConsideraciones al instalar:
• El plafón debe estar perfectamente nivelado.
• Las pinzas de sujeción deben de librar la
canaleta, por ello se recomienda establecer un
margen de 10 cm adicionales en el ancho de la
luminaria, con respecto a las canaletas.
• Si se interconectan utilizar el accesorio de
interconexión, para evitar que se muevan las
luminarias y que la línea de luz se corte.
C
A
TÁ
LO
G
O
 0
8
2023www.illux.com.mx
Recursos Petroleros 11, bodega 6 y 7, Col. Industrial La Loma
Tlalnepantla de Baz, Estado de México CP. 54070 / Tel. (55) 5355 9797
Illuxmx @illuxmx @illuxmx @IlluxMX
CATÁLOGO 08